



Marcin Bubicz

Radny Rady Miasta Lublin

🏠 Pl. Króla Władysława Łokietka 1
☎ tel. 81 466 16 50
✉ mbubicz@lublin.eu

Lublin, dnia 10 lutego 2021 r.

Sz. P. dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin

za pośrednictwem

Sz. P. Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Interpelacja ws. rewitalizacji zielonego skweru na Osiedlu Lipińskiego na Czechowie

Szanowny Panie Prezydencie,

W nawiązaniu do mojej wcześniejszej interpelacji do Pana Prezydenta z dnia 17 kwietnia 2020 roku oraz odpowiedzi Pana Artura Szymczyka, Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin z dnia 4 maja 2020 roku, w której Pan Prezydent trafnie zaznacza, że „[...] po przeprowadzonej analizie przedmiotowej działki stwierdzam, że dawny skwer jest miejscem o dużym potencjale rekreacyjnym, zaś ze względu na obecny stan, teren nie stwarza możliwości w pełni korzystania przez mieszkańców. Stąd planowane jest wykonanie koncepcji zagospodarowania przedmiotowego terenu. Koncepcja zachowująca cenny starodrzew będzie przewidywała dosadzenia nowych roślin, w tym również nasadzeń rekompensacyjnych, o które Pan Radny pyta.” zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą oraz wnioskiem o podjęcie działań zmierzających do rewitalizacji zielonego skweru przy ul. Karola Lipińskiego.

Skwer ten, jak Pan Prezydent słusznie zauważył ma ogromny potencjał rekreacyjny. Zastosowaliśmy się do sugestii Pana Prezydenta względem złożenia projektu do konkursu „Budżet Obywatelski”, lecz niestety nie uzyskaliśmy wymaganej większości głosów. Nie mniej jednak chcąc kontynuować idee rewitalizacji tego terenu, podjąłem już rozmowy z Panem Prezydentem, a także Miejskim Architektem Zieleni oraz Panią Dyrektorką Wydziału Gospodarki Komunalnej dotyczące możliwości zielonego zagospodarowania tego obszaru. W tym miejscu na ręce Pana Prezydenta pragnę skierować słowa podziękowania za wielkie zaangażowanie, życzliwość i otwartość na potrzeby mieszkańców Pań

Dyrektor Hanny Pawilkowskiej oraz Pani Dyrektor Ludwika Stefańczyk. Jestem pełen uznania wobec dotychczasowej, dobrej współpracy dla Czechowa oraz wspomnianej stałej otwartości na nowe potrzeby i okoliczności, które do Pań Dyrektor nierzadko zgłaszam.

Wracając jednak do tematu rewitalizacji skweru przy ul. Karola Lipińskiego, chciałbym poddać pod rozagę Pana Prezydenta wnioski dotyczące dokonania nasadzeń kompensacyjnych w postaci nowych drzew i krzewów, a także sezonowo kwiatów w obrębie skweru, który znajduje się na działce będącej własnością Gminy Miasta Lublin (Nr działki 19, arkusz 3, obręb 5 Czechówka Górna Wieś). Ponadto, ważnym dla mieszkańców byłoby, aby na ternie skweru umiejscowić co najmniej dwie ławki. Takie działanie będzie świetnym punktem wyjścia do pełnej rewitalizacji tego skweru, które docelowo powinno obejmować prace inwestycyjne, w tym w szczególności nową nawierzchnię oraz kompleksowe prace zielone.

W nawiązaniu do powyższego zwracam się do Pana Prezydenta z następującymi pytaniami:

- 1) Czy wspomniana Przez Pana Prezydenta w piśmie do mnie z dnia 4 maja 2020 roku koncepcja zagospodarowania tego terenu, wykonana przez Urząd Miasta Lublin, jest już gotowa?
Jeśli tak, to proszę o załączenie jej w odpowiedzi do niniejszej interpelacji.
- 2) Czy Miasto Lublin może dokonać nasadzeń kompensacyjnych drzew, krzewów oraz kwiatów na terenie zielonego skweru przy ul. Karola Lipińskiego w Lublinie?
- 3) Czy Miasto Lublin może ustawić dwie ławki na terenie obecnego placu, które umożliwią mieszkańcom odpoczynek i wykorzystywanie placu w celach rekreacyjnych?
- 4) Kiedy możliwe będzie dokonanie omawianych zmian? Czy mieszkańcy Czechowa, a w szczególności Osiedla Karola Lipińskiego będą mogli cieszyć się zielonym skwerem na wiosnę i lato bieżącego roku?

Z wyrazami szacunku,

/-/ Marcin Bubicz

Radny Rady Miasta Lublin